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04.02.2022 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER   

 

1. TÜRKİYE: 

Erdoğan Ukrayna’da 

Ukrayna'ya resmi bir ziyaret gerçekleştiren Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 

Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile ortak basın toplantısı düzenledi. Ziyaret 

kapsamında Türkiye ile Ukrayna arasında Serbest Ticaret Anlaşması da imzalandı. Erdoğan 

Kırım dahil olmak üzere Ukrayna'nın egemenliğini ve toprak bütünlüğünü desteklemeye 

devam ettiklerini belirterek, Rusya ile yaşanan gerginliğin giderilmesine de katkı sunmaya 

hazır olduklarını söyledi. "Türkiye, Karadeniz'den komşu olduğu iki dost ülke arasındaki 

krizin sonlandırılması için üzerine düşeni yapmaya hazırdır" diye konuşan Erdoğan, ikili 

görüşmede, liderler seviyesinde bir zirveye ya da teknik düzeyde görüşmelere ev sahipliği 

yapabileceklerini bir kez daha dile getirdiğini belirtti. Erdoğan, "Zira, Türkiye olarak, yangına 

körükle gitmek yerine 'Tansiyonu nasıl düşürürüz' mantığıyla hareket ediyoruz" diye 

konuştu.İkili görüşmede Türkiye ile Ukrayna arasındaki ticari ilişkileri de her yönüyle ele 

aldıklarını aktaran Türkiye Cumhurbaşkanı, iki ülke ticaret hacminin 2021 yılında yüzde 60'a 

yakın artış göstererek, 7,5 milyar dolara ulaştığını belirtti. Erdoğan bu hacmin 10 milyar dolar 

hedefine yükseltilmesi için atılabilecek adımları da değerlendirdiklerini sözlerine ekledi. 

(@tcbestepe) 

Şuşa Beyannamesi kanun teklifi Meclis'ten geçti 

Meclis Başkanı Mustafa Şentop'un imzasını taşıyan Türkiye ile Azerbaycan Arasında 

Müttefiklik İlişkileri Hakkında Şuşa Beyannamesinin Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna 

Dair Kanun Teklifi, TBMM Genel Kurulu'nda kabul edilerek yasalaştı. Buna göre, 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in, 15 

Haziran 2021'de, Şuşa kentinde imzaladığı Şuşa Beyannamesi, Türkiye ile Azerbaycan 

ilişkilerinin resmen müttefiklik düzeyine çıkarılmasını öngörüyor. (TRT Haber) 
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Altun: Ukrayna-Rusya geriliminde arabuluculuk yapmaya hazırız 

İletişim Başkanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Ukrayna ziyareti öncesinde 

Bloomberg Ajansı'nın sorularını yanıtladı. Türkiye'nin iki ülkeyle de karşılıklı saygı ve ortak 

çıkara dayalı işbirliği yaptığını söyleyen Altun, "Bu konuda muhataplarımızın gösterdiği 

karşılıkları konu somut bir çözüme kavuşana kadar kamuoyu ile paylaşmıyoruz. Daha önce de 

tavrımız buydu. Ama şunu ifade edebilirim ki Türkiye olarak konuyla ilgili iyi niyetimizin net 

olduğunun iki taraf da farkında. Tarafların da istemesi halinde, aralarındaki diyaloğun ve 

barışın yeniden tesisi için üzerimize düşeni yapmaya hazırız. Arabuluculuk, kolaylaştırıcılık 

veya görüşmelere ev sahipliği yapma dahil bütün seçenekleri sunuyoruz" dedi. 

Türkiye-Ermenistan görüşmelerinin ikincisi 24 Şubat'ta yapılacak 

Dışişleri Bakanlığı, Türkiye ile Ermenistan arasında yapılacak ikinci görüşmeyle ilgili yazılı 

açıklama yaptı. Açıklamada, "Türkiye ve Ermenistan arasındaki normalleşme süreci 

kapsamında, iki ülkenin Özel Temsilcileri Büyükelçi Serdar Kılıç ve Ermenistan Meclis 

Başkan Yardımcısı Ruben Rubinyan arasındaki müteakip görüşme, 24 Şubat tarihinde 

Viyana’da gerçekleştirilecektir" denildi. (@TC_Disisleri) 

Türkiye, ikinci Antonov An-225 Mriya'yı tamamlamayı düşünüyor 

An-178 ve An-188 askeri nakliye uçağı üretimi için Ukrayna-Türkiye arasında işbirliği 

yapılması planlanıyor. 

Terör Gündemi  

 Ankara'da terör örgütü FETÖ’nün yurt dışındaki sözde örgüt yöneticileriyle faaliyette 

olduğu tespit edilen 6 şüpheli yakalanarak gözaltına alındı. 

 Barış Pınarı bölgesine taciz ateşi açarak saldırı girişiminde bulunan 9 PKK/YPG’li 

terörist, komandolar tarafından etkisiz hale getirildi. 

 İçişleri Bakanlığınca Diyarbakır’da "Eren Kış-19 Şehit Jandarma Astsubay Üstçavuş 

Selçuk Acar Operasyonu" başlatıldı. Operasyonda jandarma komando, jandarma özel 

harekat ve güvenlik korucularından oluşan 310 personel görev alıyor. 

 Barış Pınarı ve Fırat Kalkanı bölgelerinde toplam 43 terörist etkisiz hale getirildi. 

Teröristler, 30 hedefe yapılan 100 civarında cezalandırma atışı sonucunda etkisiz hale 

getirildi. 
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2. AVRUPA: 

DSÖ uyardı: Omicronu hafife almayın 

DSÖ Rusya temsilcisi Melita Vujnovich, yaptığı açıklamada BA.2 omicron suşunun yeni bir 

alt türü ile enfeksiyondan sonra hastalığın seyrinin doğasının hala bilinmediğini, dikkatli 

olunması gerektiğini söyledi. 

Almanya'da Başbakan Scholz'a Ukrayna Krizi Eleştirisi 

Aralık ayı başında görevi Angela Merkel'den devralan yeni Başbakan Olaf Scholz için ilk 

büyük sınav olarak nitelenen gelişmeler, Almanya içinde de tepkilere neden oluyor. Son 

olarak, Scholz hükümetinin geçen hafta Ukrayna’ya askeri destek amacıyla 5 bin miğfer 

göndereceğine dair yaptığı açıklama, Alman kamuoyundaki tartışmaları daha da alevlendirdi. 

Yeni başbakana yöneltilen bir diğer eleştiri, Scholz’un Avrupa Birliği içinde konuyla ilgili 

tüm inisyatifleri Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron’a kaptırdığı yönünde. (VOA) 

Macron Ukrayna’yı Putin ve Zelenskiy ile Konuştu 

2 Şubat gecesi Başkan Joe Biden ile bir telefon görüşmesi yaptıktan sonra, gün boyu telefon 

diplomasisini sürdüren AB Dönem Başkanı Macron, önce sabah saatlerinde AB Komisyonu 

Başkanı Charles Michel ile video konferans yöntemiyle görüşerek, Brüksel'i temasları 

hakkında bilgilendirdi. Ardından, Ukrayna krizinden en çok etkilenen Avrupa ülkelerinden 

Polonya’nın Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ile bir saati aşkın görüştü. Macron ve bu yıl AGİT 

dönem başkanlığı görevini üstlenen Polonya lideri Duda, "gerilimin azaltılması" çabaları 

çerçevesinde gelecek hafta Berlin'de "Weimar Üçgeni" (Almanya, Fransa, Polonya) 

formatında buluşma kararı aldı. (VOA) 

Stoltenberg'den "Rus sevkiyatı" uyarısı 

Stoltenberg, Rusya'nın Ukrayna'nın içi ve çevresine askeri yığınağının devam ettiğini 

belirterek, "Rusya'nın Ukrayna'nın içi ve çevresine yığdığı asker sayısı 100 bini aştı, son iki 

günde Belarus'a önemli ölçüde askeri güç gönderdiğini gördük." diye konuştu. Yığınağın, 

Soğuk Savaş'ın bitiminden bu yana Rusya'nın yaptığı en büyüğü olduğunu vurgulayan 

Stoltenberg, Rusya'nın Belarus'a son günlerde 30 bin askeri kuvvet ile modern silahları sevk 

ettiğini açıkladı. (TRT Haber) 
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Estonya, Belarus petrolünün transit geçişine karşı yeni yaptırımların getirilmesini onayladı 

Estonya Başbakanı Kaja Kallas Perşembe günü yaptığı açıklamada, Estonya'nın Minsk'e 

"davranışlarını değiştirmesi" için baskı yapmanın bir yolu olarak, AB yaptırımlarından muaf 

Belarus petrol ürünlerinin topraklarından geçişine artık izin vermeyeceğini söyledi. 

(urdupoint) 

Ukrayna Kısa Kısa 

 Ukrayna Cumhurbaşkanı Volodymyr Zelensky, Türk lider Recep Tayyip Erdoğan'ın 

Donbass'taki ihtilafın çözümüne ilişkin müzakerelerin İstanbul'a taşınması önerisini 

desteklediğini duyurdu. 

 Ukrayna Silahlı Kuvvetleri Başkomutanı Valery Zaluzhny, Kiev'in kendi toprağı olan 

Kırım'a asker gönderme planları geliştirmediğini söyledi. 

 Belarus Savunma Bakanlığı, Ukrayna Büyükelçiliği askeri ataşesine bir Ukrayna 

insansız hava aracının Belarus sınırını yasadışı geçişiyle ilgili olarak bir protesto 

notası verdi. (@RusenPress) 

Dünya Basını 

Rainews (İtalya): ABD'li yetkililer, Rusya'nın casus belli bahanesi olarak "Ukrayna'yı işgal 

etme nedeni" oluşturmak için uyguladığı karmaşık bir planın kanıtlarına sahip olduklarını 

açıkladılar. 

Forbes (ABD): Rus doktrinine göre belirleyici güç tanklar ve piyade değil, topçudur. Rusların 

keşif yapması ve hedefi vurması sadece on saniye alacaktır. 

NBC News: ABD IŞİD liderini öldürdü, ama bir diğeri zaten kanatlarda bekliyor Uzmanlar, 

Ebu İbrahim el-Haşimi el-Kureyşi'nin halefinin henüz açıklanmadığını, ancak büyük olasılıkla 

İslami fanatizme batmış başka bir Iraklı olacağını söyledi. 

L'Espresso (İtalya): Vladimir Putin ve Rusya, Ukrayna ile daha ne kadar oynayacak? Tüm 

gürültüye rağmen, Moskova'nın taarruza geçmesi pek olası değil. 

The Economist (İngiltere): Amerika, Rusya'ya karşı "tüm yaptırımların anasını" hazırlıyor. 

https://www.rainews.it/articoli/2022/02/ucraina-il-pentagono-conferma-il-washington-post-un-piano-di-mosca-per-invadere-con-un-pretesto-0a89a08e-0640-455d-9040-f38d972ee092.html
https://www.forbes.com/sites/davidaxe/2022/02/02/russian-artillery-can-lob-shells-at-ukrainian-troops-with-10-seconds-notice/?ss=aerospace-defense&sh=236b04b40f74
https://www.nbcnews.com/news/world/us-kills-isis-leader-another-already-waiting-wings-rcna14775
https://espresso.repubblica.it/mondo/2022/01/31/news/ucraina_russia_vladimir_putin-335861011/
https://www.economist.com/finance-and-economics/america-prepares-the-mother-of-all-sanctions-against-russia/21807487?utm_content=article-link-1&etear=nl_today_1&utm_campaign=a.the-economist-today&utm_medium=email.internal-newsletter.np&utm_source=salesforce-marketing-cloud&utm_term=2%2F1%2F2022&utm_id=1036242
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Bloomberg, (ABD): Avrupa acı bir gerçekle karşı karşıya: Rus gazının yerini alacak bir gaz 

bulmak imkansız. 

National İnterest: Zelenskyy Neden Rus İstilasını Küçümsüyor? Ukrayna'ya yapılan bir 

ziyaret, potansiyel bir Rus işgali söz konusu olduğunda, baskın ruh halinin kadercilik ve 

soğukkanlılığın bir karışımı olduğunu ortaya koyuyor. 

National İnterest: Yeşil Yeni Anlaşma Gerçekten Zenginlik ve Güç Hakkında mı? GND için 

yasal baskı, çevre veya kirliliğin azaltılması ile ilgili değil, güç ve servet transferi ile ilgilidir. 

National İnterest: Balkanlar'da AB Üye Değil Ortak İstiyor İlişkili devletler, iyi ya da kötü, 

sınırlı seçimleri ve yetenekleri ile tanımlanır. 

National İnterest: Katı Yakıtlı Motor Testi, İran'ın Devam Eden Füze İlerlemesini Kanıtlıyor 

On yıldan kısa bir süre önce, İslam Cumhuriyeti bu kadar uzun menzilli saldırı yetenekleri 

aradığını küçümsemek için büyük çaba sarf etti. Ancak istikrarlı teknik ilerlemeler rejimi 

biraz daha küstah hale getirdi. 

3. ORTADOĞU 

Rusya, Suriye ordusuna MANPAD hava savunma eğitimi verdi 

Rusya devlet kontrolündeki Russia Today (RT) Salı günü yaptığı açıklamada, Rus 

eğitmenlerin Suriye hava savunma birimlerine Man-Taşınabilir Hava Savunma (MANPAD) 

sistemini "mümkün olduğunca çabuk" nasıl kullanacaklarını öğrettiklerini bildirdi. Haber 

ajansı, bu sistemin eğitiminin genellikle altı ay sürdüğünü, ancak Suriyelilere sadece 15 günde 

eğitim vermek için “özel bir eğitim programı” geliştirildiğini söylemeye devam etti. Eğitim, 

geçen ay Rusya'nın Suriye'deki askeri faaliyetlerinde bir artış yaşandığı sırada gerçekleşti. 

Rus ve Suriye savaş uçakları, 24 Ocak'ta ülke genelinde, özellikle de İsrail işgali altındaki 

Golan Tepeleri'nde ortak devriyeler düzenledi. Rus birlikleri ayrıca Lazkiye yakınlarındaki 

Hmeimim hava üssünde devriye gezdi ve Ocak ayının başlarında Suriye hava savunma 

birimlerine ek eğitim verdi. (The New Arab) 

Suudi THAAD ve Patriot Füzeleri, ABD Yapımı Bilgi Dağıtım Sistemleri Sipariş Edecek 

ABD Dışişleri Bakanlığı, Suudi Arabistan'a Çok İşlevli Bilgi Dağıtım Sistemi-Düşük Hacimli 

Terminaller (MIDS-LVT) ve ilgili ekipmanın 23,7 milyon dolara satışına yeşil ışık yaktı. 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2022-02-02/europe-faces-harsh-reality-of-finding-russian-gas-irreplaceable
https://nationalinterest.org/feature/why-zelenskyy-downplaying-russian-invasion-200336
https://nationalinterest.org/feature/green-new-deal-really-about-wealth-and-power-200164
https://nationalinterest.org/blog/buzz/balkans-eu-wants-associates-not-members-200313
https://nationalinterest.org/feature/solid-propellant-motor-test-proves-iran%E2%80%99s-continuing-missile-advancement-200245
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Savunma Güvenliği İşbirliği Ajansı (DSCA), Kongre'ye bu olası satışı bildiren gerekli 

sertifikayı bugün teslim etti. (defenseworld) 

Ürdün, 4,21 Milyar Dolar Değerinde 16 F-16C/D Block 70 Jet Satın Alacak 

ABD Dışişleri Bakanlığı, bir düzineden fazla F-16 C/D avcı uçağının ve ilgili ekipmanın 

Ürdün'e tahmini maliyeti 4,21 milyar ABD doları karşılığında satışını onayladı. Savunma 

Güvenliği İşbirliği Ajansı (DSCA), Kongre'ye bu olası Yabancı Askeri Satışı (FMS) bildiren 

gerekli sertifikayı bugün teslim etti. Sözleşme, 12 adet F-16 C Blok 70 ve 4 adet F-16D Blok 

70 jetinin yanı sıra mühimmatını geliştirmek için yüzlerce çeşitli Müşterek Doğrudan Taarruz 

Mühimmatı (JDAM) kuyruk kitinin teslimatını kapsıyor. (defenseworld) 

İsrail, Rus ordusunun üssüne saldırı düzenlemeyi planlıyor 

Birkaç saat önce, Suriye Arap Ordusu Haberleri için Suriye askeri gözlemcisi, İsrail'in yakın 

gelecekte Rus askeri üssüne saldırmayı planladığı bir makale yayınladı. Görünüşe göre bu, 

daha önce bildirildiği gibi Lazkiye limanında bulunan ve bu tesisi terör saldırılarından 

koruyan bir Rus askeri polis birimi ile ilgili. (avia-pro.net) 

"Ahrar Sincar" Irak'ta bir Türk askeri kampına saldırdı 

Bir güvenlik kaynağı ve görgü tanıkları, Shafaq Haber Ajansı'na bugün, Musul'daki Al-Saha 

mahallesi yakınından Türk kuvvetlerinin konuşlandırıldığı Zilkan kampına ondan fazla füze 

atıldığını söyledi. Sosyal medyada "Ahrar Sincar" grubunun sorumluluğu üstlendiğine dair bir 

belge yayınlandı. Kampın geçtiğimiz aylarda birkaç kez hedef alınmıştı. (Shafag) 

IŞİD'in yeni lideri İdlib'de öldürüldü 

ABD Silahlı Kuvvetlerinin İdlib'deki askeri özel harekatı, IŞİD terör örgütünün liderinin Ebu 

İbrahim el-Haşimi el-Kureishi'nin nerede olduğunu tespit etmeyi değil, aynı zamanda onu 

başarıyla tasfiye etmeyi de başardı. Özel harekata en az yedi ABD Hava Kuvvetleri 

helikopteri ve bir savaş uçağının katıldığı biliniyor. Gökyüzünde Türk Bayraktar TB2 saldırı 

uçağının da bulunduğu iddia ediliyor, ancak bir takım verilere göre ikincisi bu özel 

operasyonda kullanılmadı. Suriyeli kaynaklar, Ebu İbrahim el-Haşimi el-Kureyşi'nin 

direnmeye çalıştığını ve bunun sonucunda tasfiye edildiğini bildiriyor. Bir dizi veriye göre, 

Rus tarafı, ABD Silahlı Kuvvetleri tarafından "İslam Devleti" teröristlerine karşı Rus 
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ordusunun militanların ortadan kaldırılmasına müdahale etmediği özel bir operasyonun 

yürütülmesi hakkında bilgilendirildi. (avia-pro.net) 

Suriye Kısa Kısa 

 Rus savaş uçakları İdlib güneyindeki Kefr Şalaya beldesini vurdu. 

 Rejim'in maddi yardımları kesmesinin ardından gösteriler başladı. Bir grup, Şam 

otoyolunda lastik yakarak yolu kapattı. 

 TSK/MİT ortak operasyon kapsamında Derbesiye'nin doğusunda terör örgütü 

SDF/PKK'ya ait bir aracı vurdu. 

 Türk Topçular birlikleri, Tel Tamr ekseninde bulunan PKK/YPG mevzilerini vurdu. 

 Türk topçu birlikleri Münbiç kuzeyindeki Tuhar Sagir köyünde bulunan SDF/YPG 

terör örgütü mevzilerini vurdu. 

 Halep'in doğusundaki Cerablus kenti yakınlarında Kuzey Tugayı'na askeri liderleri 

taşıyan askeri aracın patlaması sonucu iki kişi hayatını kaybetti. 

 Muhalifler Halep'in batısındaki Kaptan el-Cebel beldesinde Rejimi milisleri vurdu. 

 SMO güçleri Halep’in kuzeyindeki Tel-Rıfat bölgesindeki SDF/YPG terör örgütünü 

vurdu. 

 ABD Başkanı, IŞİD lideri Ebu İbrahim el-Kuraşi'nin Suriye'de düzenlediği 

operasyonda öldürüldüğünü duyurdu. 

 Dün geceki İdlib operasyonunda Amerikan helikopterlerinden biri mekanik bir sorun 

yaşayarak inmeye zorlandı ve daha sonra Amerikan uçakları tarafından imha edildi. 

Başarılı olduğu ifade edilen operasyon çok sayıda sivilin ölümüne yol açtı. 

 Muhalifler son 1 haftaya ait bilançoyu paylaştı. Batı Halep ve İdlib Güneyinde 2 

Rejim askeri öldürüldü. 1 buldozer ele geçirildi, 1 buldozer imha. Hantutin ve 46. 

Alaya da roket atışları yapıldı. 

4. AFRİKA: 

Afrika'da yeni varyant ortaya çıktı 

Afrika'da mevcut testlerle tespit edilmesi çok zor olan omikron suşunun bir alt türü tespit 

edildi. Botsvana, Kenya, Malavi, Senegal ve Güney Afrika'da kaydedildi. (businesstimes) 
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ECOWAS liderleri Accra'da bir araya geldi, son darbeleri tartıştı 

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS) üyeleri, geçen ay Burkina Faso'daki 

darbenin ardından bloğun sonraki adımlarını ve orduların da iktidarı ele geçirdiği Mali ve 

Gine'deki durumu görüşmek üzere Perşembe günü Accra'da bir araya geldi. ECOWAS 

Başkanı ve Gana Başkanı Nana Addo Dankwa Akufo-Addo açılış töreninde, "Hepinizi 

yürekten selamlıyorum," dedi. Akufo-Addo, zirvenin "Mali'deki askeri müdahaleden ve Gine 

ve Burkina Faso'daki bulaşıcı etkisinden kaynaklanan bölgemizde ortaya çıkan tehditlere 

odaklanacağını" söyledi.(Africa News) 

Batı Afrika bloğu başkanı Mali'nin darbesinin 'bulaşıcı' olduğunu söyledi 

Batı Afrika'nın bölgesel bloğunun liderleri Perşembe günü yaptığı açıklamada, geçen hafta 

Burkina Faso'da iktidarı ele geçiren askeri cuntanın anayasal düzene dönüş için çalışmaya 

istekli olduğunu söyledi. ECOWAS Komisyonu Başkanı, Batı Afrika Devletleri Ekonomik 

Topluluğu'nun (ECOWAS) cuntadan hızlı bir seçim takvimi önermesini istediğini 

söyledi.(Reuters) 

Gine-Bissau: Başarısız darbede 11 kişi öldü, soruşturmalar başladı 

Askerler Salı günü Gine-Bissau Devlet Başkanı Umaro Sissoco Embalo'yu devirmeye 

çalışırken en az 11 kişi öldü. Tarım Bakanlığı, Turizm Bakanı ve hükümet sözcüsü Fernado 

Vaz, bunu Bissau'daki medyaya doğruladı ve ölenlerin arasında askeri ve paramiliter güçler 

ile dört sivilin de bulunduğunu söyledi. Vaz, darbe girişiminin "maddi gücü olan" kişilerin 

desteğiyle "arka saiklerle" planlandığını ve gerçekleştirildiğini söyledi.(Africa News) 

Doğu Kongo'da İslamcı milisler yaklaşık 20 mahkumu serbest bıraktı 

Yerel bir şef ve yerel bir insani yardım grubunun başkanının yaptığı açıklamada, İslamcı bir 

milis grubunun Doğu Demokratik Kongo Cumhuriyeti'nin Kuzey Kivu eyaletinde düzenlenen 

bir saldırı sırasında yaklaşık 20 mahkumu serbest bıraktığını söyledi.(Reuters) 

5. ASYA/PASİFİK: 

--- 
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6. ABD: 

ABD'den Suriye'de Türkiye Sınırı Yakınında Operasyon 

ABD Özel Kuvvetleri, Suriye’nin kuzeybatısında Türkiye sınırına yakın bir bölgede terör 

gruplarına karşı bir operasyon düzenledi. ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon) tarafından 

yapılan açıklamada operasyonun başarılı geçtiği ve herhangi bir kayıp olmadığı belirtildi. 

Ancak Pentagon, operasyona ilişkin ayrıntılı bilgi paylaşmadı. Pentagon Basın Sözcüsü John 

Kirby, konuya ilişkin açıklamasında “ABD Merkez Komutanlığı idaresindeki özel kuvvetler 

bu akşam Suriye’nin kuzeybatısında terör karşıtı bir operasyon düzenledi. Görev başarıyla 

tamamlandı. ABD kuvvetlerinden herhangi bir can kaybı ya da yaralanma olmadı. Daha fazla 

bilgi geldikçe sizinle paylaşacağız” dedi. (VOA/Nbc News) 

ABD, Rusya'nın İstila İçin Bahane Üretme Çabası Olduğunu Söylediğini Açıkladı 

ABD istihbaratı, Rusya'nın uydurulmuş bir videoyu Ukrayna'ya yönelik bir saldırı için bahane 

olarak kullanma planını tespit ettiğini iddia etti. ABD'nin kamuoyuna açıklayarak bozmayı 

umduğu plan, Ukrayna ordusunun ya Rus topraklarında ya da Ukrayna'nın doğusunda Rusça 

konuşan insanlara yönelik uydurulmuş bir saldırıyı sahnelemeyi ve filme almayı içeriyor. 

Yetkililer, Rus planına dair herhangi bir doğrudan kanıt yayınlamayacaklar veya bunu nasıl 

öğrendiklerini belirtmeyecekler, bunun kaynaklarını ve yöntemlerini tehlikeye atacağını 

söylediler. (The Newyork Times/Nbc News) 

ABD'den Türkiye'ye Ukrayna Desteği 

ABD’den Türkiye ile Ukrayna arasındaki savunma işbirliğine destek mesajı geldi. Dışişleri 

Bakanlığı Sözcüsü Ned Price, bu işbirliğinin bölgesel istikrarı ve Ukrayna'nın kendini 

savunma kabiliyetini güçlendirdiğini düşündüklerini söyledi. Price, ‘’Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Kiev'i ziyaret ediyor ve Türkiye gibi bir NATO müttefiki ile Ukrayna arasındaki bu 

savunma işbirliğinin bölgesel istikrarı ve Ukrayna'nın kendini savunma kabiliyetini 

güçlendirdiğini düşünüyoruz’’ dedi. (VOA) 

Biden DEAŞ elebaşının öldürüldüğü operasyonu değerlendirdi 

ABD Başkanı Joe Biden, ABD güçlerinin Suriye'de düzenledikleri operasyonla DEAŞ elebaşı 

Ebu İbrahim el Haşimi el Kureyşi'yi öldürmesi konusunda Beyaz Saray'da açıklama yaptı. 
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Biden, Kureyşi'nin o tarihten itibaren DEAŞ'ın Amerikalıları ve müttefiklerini hedef alan 

birçok saldırının emrini verdiğini söyledi. "Kureyşi aynı zamanda kuzeydoğu Suriye'de DEAŞ 

mensuplarının tutulduğu hapishaneye yönelik korkunç saldırının da sorumlusuydu." Biden, 

ABD'nin operasyonunda sivil ölümleri en aza indirecek şekilde tasarlandığını savundu. "Bu 

teröristin kendini çocuklar ve ailesiyle çevrelediğini bildiğimizden, hava saldırısı yerine 

Amerikalıları daha çok tehlikeye atan Özel Kuvvetler operasyonu düzenledik. O, işlediği 

suçlar nedeniyle adaletin önüne çıkmak yerine, kendini sadece intihar bombacısı yeleğiyle 

değil tüm 3. katı yerle bir eden bir bombayla patlatmayı seçti." Biden, ABD'nin her zaman 

uyanık ve hazırlıklı olacağını hatırlatarak "Dün geceki operasyonla tüm dünyadaki teröristlere 

şu güçlü mesajı verdim, sizin peşinizden gelecek ve sizi bulacağız" dedi. (TRT Haber) 

ABD Kısa Kısa 

 ABD Dışişleri Bakanlığı, Kiev ile Ankara arasında insansız hava araçlarına ilişkin 

anlaşmayla bağlantılı olarak silahların sorumlu bir şekilde askeri hedeflere karşı 

kullanılması çağrısında bulundu. 

 ABD Dışişleri Bakanlığı, Çinli işletmeleri Rusya'ya karşı olası yaptırımların etkisini 

yumuşatmaya çalışmamaları konusunda uyardı. Ned Price, Rusya Federasyonu'nun bir 

"istilası" durumunda alınan önlemlerin ekonomik ve mali sonuçlarının büyük ölçekli 

olacağını söyledi. 

 ABD, Ukrayna'ya 40 mm Mk19 bombaatar teslim etti. 

7. RUSYA: 

Kremlin'e göre Putin ve Erdoğan Şubat ayı sonunda görüşebilir 

Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov, Rusya ve Türkiye Cumhurbaşkanı Vladimir Putin'in Türk 

mevkidaşı Recep Tayyip Erdoğan ile yapacağı görüşmenin olası tarihlerini tartışıyor. Peskov, 

Moskova'da gazetecilere verdiği demeçte, iki liderin görüşmesinin Şubat ayı sonunda veya 

daha sonraki bir tarihte gerçekleşebileceğini söyledi.(Middle East Monitor) 

Putin ve Macron 3. kez görüştü  

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, bir hafta 

içinde yaptıkları üçüncü telefon görüşmesinde, Ukrayna'daki krizi ve Moskova'nın Batı'ya 

yönelik güvenlik önerilerini görüştüler.(Middle East News) 
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Kremlin duyurdu: Rusya-Çin ilişkilerinde yeni dönem 

Kremlin'in üst düzey dış politika danışmanı Yury Ushakov konuya ilişkin yaptığı açıklamada, 

"Çin ile uluslararası ilişkilerin yeni bir döneme girmesine ilişkin ortak bir açıklama hazırlandı. 

Bu açıklama Moskova ve Pekin'in diğer konuların yanı sıra güvenlik konusundaki ortak 

görüşlerini yansıtacak." dedi.(CNN) 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin Arjantin Devlet Başkanı Alberto Fernandez ile 

Kremlin Sarayı'nda bir araya geldi 

Rusya ile işbirliğini daha da geliştirmek istediklerini belirten Fernandez, "Arjantin'in IMF ve 

ABD'ye olan bağımlılıktan kurtulmasını, yeni fırsatlar yaratmamızı ısrar ve inatla 

savunuyorum. Bu noktada Rusya ile işbirliği bizim için son derece önemli." dedi.(Middle East 

News) 

Rusya Kısa Kısa 

 Rus Hava Savunma sistemi S400  Belarus’a ulaştı. 

 Rusya ve Beyaz Rusya Savunma Bakanları Sergei Shoigu ve Viktor Khrenin, Birlik 

Devletinin tepki kuvvetlerinin denetiminin bir parçası olarak muharebe eğitimi 

görevlerini gerçekleştirme aşamasını gözlemlediler. 

 Rusya Dışişleri Bakanlığı, Moskova'nın Deutsche Welle TV ve radyo şirketinin Rusya 

Federasyonu'ndaki uydu ve diğer yayınlarını durdurduğunu duyurdu. 

 Peskov, ABD'nin Avrupa'ya ek kuvvet gönderme kararı hakkında yorum yaptı. 

Moskova'nın Washington'a Avrupa kıtasında artan gerilimi durdurması için sürekli 

çağrıda bulunduğunu, ancak ne yazık ki Amerikalıların bunu yapmaya devam ettiğini 

belirtti. (@RusenPress) 

 


